
Beslut 

2015-12-17 

Dnr 43-2015:5819 
Skolinspektionen 

Sollefteå kommun 
kommunRsolleftea.se  

Monika Karlström 
monika.karlstronn@utb.solleftea.se  

Beslut för 
gymnasieskola 

efter riktad tillsyn av arbetet mot kränkande 
behandling i Sollefteå gymnasium 

i Sollefteå kommun 

Skolinspektionen, Box 3177, 903 04 Umeå, Besöksadress Nygatan 18-20 
Telefon: 08-586 080 00, www.skolinspektionen.se  



Skolinspeklionen 
Beslut 

2015-12-15 
2 (3 

Dnr 43-2015:5819 

Riktad tillsyn av idrottsgymnasiers arbete mot 
kränkande behandling 
Skolinspektionen genomför riktad tillsyn av idrottsgymnasiers arbete mot 
kränkande behandling under hösten 2015. I den riktade tillsynen granskas om 
gymnasiala idrottsutbildningar är utformade så att eleverna tillförsäkras en 
skolmiljö fri från kränkningar. Bland annat tillsynas skolenheternas mål-
inriktade och åtgärdande arbete mot kränkningar. 

Elevernas skolmiljö ska präglas av trygghet och vara fri från kränkande 
behandling. Skolan ska se till att eleverna kan bedriva sina studier i en miljö 
där de känner sig trygga och inte blir utsatta av andra elever eller av personal. 
Denna miljö är inte begränsad till enbart lektionssalar, utan gäller även övriga 
utrymmen på skolan som skolbibliotek, grupprum etc. Det kan också avse 
miljöer utanför skolan men som har ett nära samband med skolans verksamhet, 
exempelvis elevboende eller träningslokaler. Rektor ska tillsammans med 
elever och personal bedriva ett långsiktigt och systematiskt arbete för att 
förebygga och förhindra kränkande behandling av elever. Utifrån en analys av 
nuläget ska verksamhetens utvecklingsbehov identifieras och med grund i 
denna analys ska nödvändiga förbättringsåtgärder vidtas. Om en enskild elev 
upplever sig kränkt ska omständigheterna utredas och vid fall av kränkningar 
ska åtgärder vidtas för att förhindra kränkande behandling i framtiden. 

Tillsyn i Sollefteå gymnasium 
Skolinspektionen har genomfört riktad tillsyn av Sollefteå gymnasium. 
Skolenheten besöktes den 17 och 18 november 2015. Inför besöket fick 
elever och personal anonymt besvara en enkät. Skolinspektionen har 
också tagit del av en verksamhetsredogörelse samt dokumentation från 
skolenheten. Vid besöket genomfördes intervjuer med rektorn och 
representanter för personal och elever på idrottsutbildningen. 
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Skolinspektionens beslut  
Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att skolenheten uppfyller 
författningarnas krav inom området arbete mot kränkande behandling. 
Skolinspektionen avslutar härmed tillsynen i Sollefteå gymnasium. 

På Skolinspektionens vägnar 

Elisabeth Ahlgren 
Enhetschef/beslutsfattare 

Bilagor 

Bilaga 1: Allmänt om tillsynen 

Bilaga 2: Fakta om Sollefteå gymnasium 
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Allmänt om riktad tillsyn 
Skolinspektionen granskar regelbundet all skolverksamhet i hela landet, för att 
se att den följer de lagar, regler och läroplaner som finns för verksamheten. 
Målet är att bidra till alla barns och elevers lika rätt till god utbildning i en 
trygg miljö, där alla når minst godkänt i alla ämnen. 

I den riktade tillsynen tittar Skolinspektionen på ett avgränsat område som 
undersöks på ett urval av skolor eller verksamheter. En riktad tillsyn kan 
inriktas mot ett speciellt område eller en specifik sakfråga inom 
Skolinspektionens tillsynsområde. I vissa fall kan en riktad tillsyn också göras 
på grund av att Skolinspektionen har fått indikationer om att en viss skola, 
verksamhet eller huvudman har brister inom ett eller flera områden. 

Urvalet av skolenheter beror på vad den riktade tillsynen inriktar sig på. Ibland 
väljs ett mindre antal skolor/verksamheter ut men ibland granskas alla som 
verkar inom området eller berörs av en specifik sakfråga. 

Varje riktad tillsyn utformas utifrån det område som granskas och syftet med 
tillsynen. Granskningen kan göras till exempel i form av dokumentstudier, 
besök och intervjuer med rektorer, lärare, elever och andra berörda. 

Efter tillsynen fattar Skolinspektionen ett beslut för varje skola, verksamhet 
eller huvudman som har granskats. Besluten riktas till den ansvarige 
huvudmarmen. Irman ett beslut fastställs ges alltid huvudmannen möjlighet att 
ta del av och lämna synpunkter på sakuppgifter i beslutet. Om tillsynen visar 
på brister ställer Skolinspektionen krav på åtgärder i beslutet. Om tillsynen 
avser ett speciellt område eller en specifik sakfråga och flera verksamheter 
ingår i tillsynen sammanställs resultaten av den riktade tillsynen i en 
övergripande rapport. 

Mera information om den riktade tillsynen finns på Skolinspektionens 
webbplats www.skolinspektionen.se. 



Skolinspektionen 
Bilaga 2 

Dnr 43-2015:5819 

Fakta om Sollefteå gymnasium 
Sollefteå gymnasium beläget i Sollefteå kommun har drygt 600 elever. Av dessa 
är 35 riksidrottselever fördelade på två discipliner; längdskidåkning och skid-
skytte. På Sollefteå gymnasium finns yrkesprogrammen BF, BA, FT, HA, HT, 
NP och VO, Introduktionsprogrammen IM och de högskoleförberedartde 
programmen EK, NA, SA och TE. Detta beslut omfattar skolenhetens 
gymnasieutbildning för elever inom RIG längdskidor och RIG skidskytte. 
Övriga utbildningar på skolenheten ingår inte i denna riktade tillsyn. 

Huvudman för skolenheten är Sollefteå kommun. Utbildningen leds av en 
rektor. En av skolans tre biträdande rektorer har ett administrativt och 
samordnande ansvar för skidgymnasiet. Det elevboende där två elever i 
årskurs 3 bor består av 10 rum med pentry samt en gemensam del inklusive 
kök. Eleverna hyr sitt boende av kommunens hyresbolag och deras kontrakt 
löper ut när de avslutar sina studier vid Sollefteå gymnasium. Fastigheten 
avses därefter inte användas som boende för elever på Sollefteå gymnasium. 

Fyra av de sex tränarna är legitimerade tränare med utbildning från Gymnastik 
och Idrottshögskolan, GIH. Övriga genomgår eller har genomgått elittränar-
utbildning. 
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